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Prato, 28 Novembre 2024 

Lettera informativa n. 34/2024 

A TUTTI I CLIENTILORO SEDI 

OGGETTO: RINVIO DEL TERMINE PER IL VERSAMENTO DEL SECONDO ACCONTO 

DELLE IMPOSTE SUI REDDITI PER LE PERSONE FISICHE TITOLARI DI PARTITA 

IVA CON RICAVI O COMPENSI DI AMMONTARE NON SUPERIORE A EURO 170 

MILA 

Con il comunicato stampa n. 136, diffuso nella serata di ieri (che si allega), il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze ha reso noto che il Parlamento ha approvato un emendamento che 

prevede per le persone fisiche titolari di partita IVA che nell’anno precedente hanno dichiarato 

ricavi o compensi di ammontare non superiore a 170 mila euro la proroga al 16 gennaio 2025 

del termine per il versamento del secondo acconto delle imposte sui redditi, in scadenza il 

prossimo 2 dicembre. 

La proroga non riguarda il versamento dei contributi previdenziali e assistenziali e dei premi 

assicurativi dovuti all’Istituto nazionale per l’assicurazione contro gli infortuni sul lavoro (INAIL). 

I contribuenti potranno effettuare il versamento del secondo acconto in unica soluzione oppure in 

cinque rate mensili di pari importo, da gennaio a maggio 2025. Presumibilmente, anche se il 

comunicato nulla dice sul punto, verrà stabilito che, sulle rate successive alla prima, siano dovuti gli 

interessi, lo scorso anno fissati nella misura del 4% annuo 

Tutto ciò considerato, coloro che fossero interessati ad avvalersi di detto rinvio, sono invitati a 

contattare lo Studio per la rielaborazione dei modelli F24. Per la riemissione dei suddetti modelli 

verrà addebitata a titolo di rimborso forfettario la somma di euro 50,00 oltre IVA e CAP. 

Lo Studio rimane a disposizione per eventuali chiarimenti. 

Cordiali saluti 

Professionisti Associati 
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